平成 30 年 １月 31 日

各 位

信金キャピタル株式会社

中小企業向け創業・育成＆成長ファンド

「しんきんの翼」の増額および存続期間延長について

弊社が平成26年６月より運営しております、「投資事業有限責任組合しんき

んの翼」につきまして、下記のとおり本ファンドの出資総額を30億円増額する

とともに、存続期間を２年間延長いたしましたのでご案内申し上げます。

記

［本ファンドの概要］

名   称 投資事業有限責任組合しんきんの翼

出 資 規 模 80億円（←50億円から 30億円増額）

出  資  者 無限責任組合員 信金キャピタル株式会社

有限責任組合員 信金中央金庫

運 営 開始 日 平成 26年６月 25日

存 続 期 間 平成 40 年５月 26日まで（←平成 38年５月 26日から２年間

延長）

運  営  者 信金キャピタル株式会社

投  資  先 「創業・育成」および「成長（あるいは成長分野）」のステ

ージにある全国の中小企業

投 資 形 態 株式、新株予約権、社債、劣後ローン等

本ファンドの投資組入れは約30億円に達しておりますが、長期安定資金に

対する信用金庫お取引先のニーズに引き続き応えていくために、出資総額を

30億円増額して80億円とするとともに、増額により今後投資組入れを進めて

いくために、存続期間についても、平成38年５月26日までから更に２年間延

長し平成40年５月26日としました。

以 上

［本ファンドのスキーム図］